ПРИКАЗ 249

по МАОУ«СОШ № 93» от 26. 10.2020г.
«О дополнительных мерах по противодействию распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

На основании Распоряжения губернатора Кемеровской области­
Кузбасса от 25 октября 2020 года № 162-рг «О дополнительных мерах по
противодействию распространения новой короновирусной инфекции
(COVID-19), в целях предупреждения е дальнейшего распространения,
учитывая предложение Главного государственного санитарного врача
Кемеровской области - Кузбасса от 25.10.ю2020 № 24 «О дополнительных
мерах по противодействию распространения новой короновирусной
инфекции (COVID-19)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 26.1 О.2020г. по 22.11.2020г. организовать в школе

образовательный процесс с использованием дистанционных
образовательных технологий для обучающихся 1 - 11 классов.

2. Считать период отмены (приостановки) учебных занятий по санитарно­
эпидемиологическим основаниям рабочим временем педагогических и
иных работников общеобразовательного учреждения (Приказ
Минобрнауки России от 11 мая 2016г. №536 «Об утверждении
особенностей режима рабочего времени и времени отдыха педагогических
и иных работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность»).

3. Разместить на школьном сайте, информационных стендах телефон
«горячей линии»:

• для обращений родителей и обучающихся телефоны дежурных
администраторов школы:

о Кемеровская область 8(3842) 90-39-38;
о г. Кемерово 8(3842) 58-57-17;
о МАОУ «СОШ № 93» 8(3842) 74-65-60 с 9.00 до 17.00 часов с

понедельника по пятницу.
4. Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работНИ!(ОВ · с

признаками инфекционного заболевания ( ежедневная термометрия с
фиксацией в журнале) и недопущения таких работников на рабочее место.

5. Обеспечить разъяснительную работу с персоналом учреждения по
вопросам вирусных заболеваний, разместить наглядную информацию на
школьном сайте, информационных стендах.

6. Отменить все массовые мероприятия с участием обучающихся и
сотрудников школы. Использовать только дистанционные способы
проведения совещаний и родительских собраний.

• Обеспечить строгое выполнение рекомендаций, указанных в
Распоряжении губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 25
октября 2020 года № 162-рг «О дополнительных мерах по